
                                                                                           
 

              Prefettura                                            A G E N Z I A    D E L     D E M A N I O 
Ufficio Territoriale del Governo di Fermo 
 

1 

VERBALE DI GARA 

relativo alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di recupero, 

custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.lgs. 285/92 e 

ss.mm. e ii. per la durata di 60 mesi. Ambito provinciale di Fermo. CIG 

B151A22CC7 - CPV 50118100-6 

L’anno 2024, il giorno 4 del mese di giugno alle ore 10:30 presso i locali della Prefettura di 

Fermo, si è riunita la Commissione giudicatrice nominata per la procedura di affidamento 

del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di 

sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.lgs. 285/92 e 

ss.mm. e ii. per la durata di 60 mesi. Ambito provinciale di Fermo, presieduta dal Dott. 

Ernesto Bamonti, Dirigente della Sezione Polizia Stradale di Fermo e formata dai seguenti 

membri designati: 

- Sig. Marco Pesarini, Funzionario operante all’interno dell’Ufficio del Direttore della 

Direzione Regionale Marche dell’Agenzia del Demanio – Commissario; 

- Sig. Gianluca Martini, Funzionario dell’Ufficio Contabilità e Gestione Finanziaria, 

Attività Contrattuale e Servizi Generali presso la Prefettura di Fermo - Commissario 

con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

La Commissione accede al sistema “Acquistinrete.it” dando atto che è pervenuta nel 

rispetto del termine di scadenza del disciplinare di gara del 30 maggio ore 10:00, una sola 

offerta da parte dell’operatore F.lli Zallocco S.r.l.. 

Il Presidente alle ore 10:33 comunica al candidato l’avvio dell’esame della documentazione 

amministrativa. 

La Commissione procede quindi al download della documentazione prodotta 

dall’operatore, presente sulla Piattaforma ASP, riscontrando la presenza dei seguenti 

documenti: 

- Domanda di partecipazione sottoscritta digitalmente; 

- DGUE F.lli Zallocco s.r.l. sottoscritto digitalmente; 

- Patto di integrità Agenzia del Demanio sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante di F.lli Zallocco S.r.l.; 

- Patto di integrità Prefettura di Fermo sottoscritto digitalmente dal legale 

rappresentante di F.lli Zallocco S.r.l.; 

- Informativa privacy sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante di F.lli 

Zallocco S.r.l.; 



                                                                                                            
 

                                  Prefettura                                                  A G E N Z I A    D E L     D E M A N I O 
           Ufficio Territoriale del Governo di Fermo 
 

2 

 

- Garanzia provvisoria e documentazione a corredo sottoscritta digitalmente; 

- F24 attestante l’assolvimento dell’imposta di bollo; 

- Relazione tecnica asseverata da professionista abilitato, sottoscritta digitalmente; 

- Nr. 2 Referenze bancarie; 

- Ricevuta pagamento contributo ANAC; 

- Dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. 445/2000 di esonero all’ottemperanza della 

normativa antincendio sottoscritta digitalmente; 

La società F.lli Zallocco S.r.l., ai fini della partecipazione alla gara, ha dichiarato nella 

domanda di partecipazione di volersi avvalere dei requisiti delle imprese ausiliarie Virgili 

S.r.l.s. e Eurosos Soccorso Stradale di Offidani Federico & C. S.n.c. producendo la seguente 

documentazione: 

- Contratti di avvalimento sottoscritti digitalmente; 

- Dichiarazioni imprese ausiliarie ai sensi dell’art. 104 del D.lgs. 36/2023 sottoscritte 

digitalmente; 

- DGUE imprese ausiliarie sottoscritte digitalmente; 

- Patti di integrità Agenzia del Demanio sottoscritti digitalmente dai legali 

rappresentanti delle imprese ausiliarie; 

- Patti di integrità Prefettura di Fermo sottoscritti digitalmente dai legali 

rappresentanti delle imprese ausiliarie; 

- Informativa privacy dei legali rappresentanti sottoscritti digitalmente dai legali 

rappresentanti delle imprese ausiliarie; 

La Commissione osserva che l’Operatore economico F.lli Zallocco s.r.l. si è avvalso dei 

requisiti di partecipazione di cui al punto 6.3 del Disciplinare di gara per la valida 

partecipazione alla stessa delle imprese ausiliarie Virgili S.r.l.s. e Eurosos Soccorso 

Stradale di Offidani Federico & C. S.n.c, in forza dei rispettivi contratti di avvalimento 

depositati nella busta amministrativa. 

Inoltre l’operatore economico ha prodotto le referenze bancarie rilasciate dagli istituti di 

credito Unicredit S.p.a. – Area Corporate Marche Sud e BNL-BNP Paribas Ag. Di 

Civitanova Marche . 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa rilevata la completezza e la 

correttezza di tutti i documenti presentati, conformemente a quanto previst odal 



                                                                                                            
 

                                  Prefettura                                                  A G E N Z I A    D E L     D E M A N I O 
           Ufficio Territoriale del Governo di Fermo 
 

3 

 

disciplinare di gara, la Commissione ammette alla fase successiva l’operatore economico 

F.lli Zallocco S.r.l.. 

Contestualmente fissa la data per l’apertura della busta tecnica ed economica a mercoledì 

12 giugno alle ore 09:30. 

L’intera documentazione di gara resta a disposizione  sul portale del MePa. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e, di seguito, sottoscritto secondo le presenze 

riportate. 

 

La Commissione alle ore 15:30 dichiara conclusa la presente seduta. 

Redatto, letto e sottoscritto 

 

Dott. Ernesto Bamonti      _______________ 

Sig. Marco Pesarini        _______________ 

Sig. Gianluca Martini      _______________ 

 

Originale firmato agli atti 

                                                      Prot. Prefettura-U.T.G. di Fermo n. 22940 del 04/06/2024 

Prot. Agenzia del Demanio–Direzione Regionale Marche DEMANIO.AGDMA01.ATTI.0000267.05-06-2024.R                                                                

 


